
－２４－

正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和 5年 4 月 1 日から令和 6年 3 月 31 日まで

（単位 : 円）

科        　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
       １) 受取会費
          ①一般会費
          ②賛助会費
       ２) 事業収益
          ①入場参加料収益
          ②手数料収益
          ③広告料収益
          ④販売収益
          ⑤受託事業収益
       ３) 受取補助金等
          ①受取補助金
          ②受取負担金
　　　 ③受取寄付金
       ４) 雑収益
          ①受取利息
          ②雑収益
　　  経　　常　　収　　益　　計
    (2) 経常費用
　　　（事業費）
          役　  員　  報  　酬
          給　  料　  手　  当
          賃　　　　　　　金
          福　利　厚　生　費
          会　　　議　　　費
          旅　費　交　通　費
          通　信　運　搬　費
          広　告　宣　伝　費
          消　  耗　  品　  費
          印　刷　製　本　費
          燃　　　料　　　費
          光　熱　水　料　費
          賃　　　借　　　料
          保　　　険　　　料
          報　　　償　　　費
          租　  税  　公  　課
          修　　　繕　　　費
          委　　　託　　　料
          食　　　糧　　　費
          支　払　手　数　料
          原  　材  　料  　費
          図　　　書　　　費
          備　品　購　入　費
          減　価　償　却　費
          支　払　負　担　金
          交　　　際　　　費
　　  事　　業　　費　　小　　計

5,508,000
5,004,000
504,000

111,290,752
5,654,820
15,703,206
4,507,200
5,727,715
79,697,811
57,896,780
53,026,218
3,075,562
1,795,000
477,629
1,392

476,237
175,173,161

 

3,348,000
24,759,022
40,059,351
7,965,899

0
878,800
1,876,144
33,000

3,478,280
1,093,790
132,073
2,392,896
5,785,354
570,713
925,415
3,394,166
647,640

51,191,995
1,063,703
987,873
4,036,469

0
0
0

4,005,718
0

158,626,301

5,424,000
4,932,000
492,000

138,238,725
3,893,610
17,158,800
3,920,000
5,526,430

107,739,885
57,776,003
54,934,115
2,841,888

0
189,115
1,490

187,625
201,627,843

3,348,000
23,771,317
39,338,812
7,490,181

0
614,110
2,133,950
498,728
3,432,070
1,124,275
162,950
2,764,273
5,463,215
612,252
1,407,115
5,371,152
1,483,558
84,469,728
889,305
1,158,337
3,759,572

0
0
0

2,728,119
0

192,021,019

84,000
72,000
12,000

△ 26,947,973
1,761,210

△ 1,455,594
587,200
201,285

△ 28,042,074
120,777

△ 1,907,897
233,674
1,795,000
288,514
△ 98

288,612
△ 26,454,682

0
987,705
720,539
475,718

0
264,690

△ 257,806
△ 465,728
46,210

△ 30,485
△ 30,877
△ 371,377
322,139
△ 41,539
△ 481,700
△ 1,976,986
△ 835,918

△ 33,277,733
174,398

△ 170,464
276,897

0
0
0

1,277,599
0

△ 33,394,718



－２５－

（単位 : 円）

科        　　目 当年度 前年度 増　減

　　　（管理費）
　　　　役　  員　  報　  酬
　　　　給　  料　  手　  当
　　　　賃　　　　　　　金
　　　　福　利　厚　生　費
　　　　会　　　議　　　費
　　　　旅　費　交　通　費
　　　　通　信　運　搬　費
　　　　広　告　宣　伝　費
　　　　消　  耗　  品　  費
　　　　印　刷　製　本　費
　　　　燃　　　料　　　費
　　　　光　熱　水　料　費
　　　　賃　　　借　　　料
　　　　保　　　険　　　料
　　　　報　　　償　　　費
　　　　租　  税　  公　  課
　　　　修　　　繕　　　費
　　　　委　　　託　　　料
　　　　食　　　糧　　　費
　　　　支　払　手　数　料
　　　　図　　　書　　　費
　　　　備　品　購　入　費
　　　　減　価　償　却　費
　　　　支　払　負　担　金
　　　　交　　　際　　　費
　　　　支　  払　  利　  息
　　  管　　理　　費　　小　　計
　　  経　　常　　費　　用　　計
　　  当　期　経　常　増　減　額
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
 雑収益
          経常外収益計
    (2) 経常外費用
 雑損失
          経常外費用計 
          当期経常外増減額
          当期一般正味財産増減額
          一般正味財産期首残高
          一般正味財産期末残高
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高

 
252,000
1,863,582
123,449
599,584

0
9,900
2,693
16,600
65,824
322,174
21,040

0
104,387
166,650

0
1,755,535
182,264
880,000
545,352
105,390
57,600

0
88,231
602,732
72,680
52,637

7,890,304
166,516,605
8,656,556

3,127,184
3,127,184

0
0

3,127,184
11,783,740
840,651

12,624,391

0
0
0

12,624,391

 
252,000
1,789,239
125,901
563,777
45,650

0
4,509
16,600
96,649
128,720
22,447

0
78,038
137,000

0
295,832
90,256

1,160,830
6,921

113,109
55,100

0
88,231
560,024
40,000
39,549

5,710,382
197,731,401
3,896,442

0
0

4,132,443
4,132,443

△ 4,132,443
△ 236,001
1,076,652
840,651

0
0
0

840,651

 
0

74,343
△ 2,452
35,807

△ 45,650
9,900

△ 1,816
0

△ 30,825
193,454
△ 1,407

0
26,349
29,650

0
1,459,703
92,008

△ 280,830
538,431
△ 7,719
2,500
0
0

42,708
32,680
13,088

2,179,922
△ 31,214,796
4,760,114

3,127,184
0

△ 4,132,443
△ 4,132,443
7,259,627
12,019,741
△ 236,001
11,783,740

0
0
0

11,783,740


