## 正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

				(単位:円)
科	目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の	部			
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
1)受取会費		5,508,000	5,424,000	84,000
①一般会費		5,004,000	4,932,000	72,000
②賛助会費		504,000	492,000	12,000
2)事業収益		111,290,752	138,238,725	△ 26,947,973
①入場参加料収益		5,654,820	3,893,610	1,761,210
②手数料収益		15,703,206	17,158,800	$\triangle 1,455,594$
③広告料収益		4,507,200	3,920,000	587,200
④販売収益		5,727,715	5,526,430	201,285
⑤受託事業収益		79,697,811	107,739,885	△ 28,042,074
3)受取補助金等		57,896,780	57,776,003	120,777
①受取補助金		53,026,218	54,934,115	△ 1,907,897
②受取負担金		3,075,562	2,841,888	233,674
③受取寄付金		1,795,000	0	1,795,000
4) 雑収益		477,629	189,115	288,514
①受取利息		1,392	1,490	△ 98
②雑収益		476,237	187,625	288,612
経 常 収	益計	175,173,161	201,627,843	△ 26,454,682
(2) 経常費用				
(事業費)	welst			
役 員 報	西州	3,348,000	3,348,000	0
給料 手	当	24,759,022	23,771,317	987,705
賃	金	40,059,351	39,338,812	720,539
福利厚生	費	7,965,899	7,490,181	475,718
会議	費	0	0	0
旅費交通	費	878,800	614,110	264,690
通信運搬	費	1,876,144	2,133,950	△ 257,806
広告宣伝	費	33,000	498,728	△ 465,728
消耗品	費	3,478,280	3,432,070	46,210
印刷製本	費	1,093,790	1,124,275	△ 30,485
燃料	費	132,073	162,950	△ 30,877
光熱水料	費	2,392,896	2,764,273	△ 371,377
賃 借	料	5,785,354	5,463,215	322,139
保険	料	570,713	612,252	△ 41,539
報償	費	925,415	1,407,115	△ 481,700
租税公	課	3,394,166	5,371,152	△ 1,976,986
修繕	費	647,640	1,483,558	△ 835,918
委託	料	51,191,995	84,469,728	△ 33,277,733
食糧	費	1,063,703	889,305	174,398
支払手数	料	987,873	1,158,337	$\triangle 170,464$
原材料	費	4,036,469	3,759,572	276,897
図書	費	0	0	0
備品購入	費	0	0	0
減価償却	費	0	0	0
支払負担	金	4,005,718	2,728,119	1,277,599
交際	費	0	0	0
事業費	小 計	158,626,301	192,021,019	△ 33,394,718

科目	当年度	前年度	増減
(管理費)			
役 員 報 酬	252,000	252,000	0
給料 手当	1,863,582	1,789,239	74,343
<b></b>	123,449	125,901	$\triangle 2,452$
福利厚生費	599,584	563,777	35,807
会議費	0	45,650	△ 45,650
旅費交通費	9,900	0	9,900
通信運搬費	2,693	4,509	△ 1,816
広告宣伝費	16,600	16,600	0
消耗品費	65,824	96,649	△ 30,825
印刷製本費	322,174	128,720	193,454
	21,040	22,447	△ 1,407
光熱水料費	104207	79.039	0
賃 借 料	104,387	78,038	26,349
保険料	166,650	137,000	29,650
報費	0	0	0
租税公課	1,755,535	295,832	1,459,703
修繕費	182,264	90,256	92,008
委 託 料	880,000	1,160,830	△ 280,830
食 糧 費	545,352	6,921	538,431
支 払 手 数 料	105,390	113,109	$\triangle$ 7,719
図書費	57,600	55,100	2,500
備品購入費	0	0	0
減価償却費	88,231	88,231	0
支 払 負 担 金	602,732	560,024	42,708
交 際 費	72,680	40,000	32,680
支 払 利 息	52,637	39,549	13,088
管 理 費 小 計	7,890,304	5,710,382	2,179,922
経 常 費 用 計	166,516,605	197,731,401	△ 31,214,796
当 期 経 常 増 減 額	8,656,556	3,896,442	4,760,114
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収益	3,127,184	0	3,127,184
経常外収益計	3,127,184	0	0
(2) 経常外費用	0,121,101	· ·	Ü
雑損失	0	4,132,443	△ 4,132,443
経常外費用計	0	4,132,443	$\triangle$ 4,132,443 $\triangle$ 4,132,443
当期経常外増減額	3,127,184	$\triangle 4,132,443$	4,132,443 $7,259,627$
当期一般正味財産増減額	11,783,740	$\triangle 4,132,443$ $\triangle 236,001$	12,019,741
	840,651	1,076,652	$\triangle 236,001$
一般正味財産期末残高	12,624,391	840,651	11,783,740
Ⅱ 指定正味財産増減の部		_	_
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	12,624,391	840,651	11,783,740